
سخنگوی شورای نگهبان:

مخالفتی با افزایش حقوق‌ها نداریم
پشت آشوب‌های اخیر دست‌هایی پنهان است

از  جمعی  درگذشت  نگهبان  شورای  سخنگوی 
و  آشوب‌ها  در  امنیت  مدافع  نیروهای  و  هموطنان 
اغتشاشات اخیر را تسلیت گفت و اظهار داشت: یکی از 
ناظران شورای نگهبان در همین حوادث به شهادت 
تسلیت  شهید  این  خانواده  به  را  ضایعه  این  رسید. 
پنهان  دست‌هایی  که  است  این  واقعیت  می‌گویم، 
پشت این آشوب‌ها است. هادی طحان‌نظیف گفت: 
ح ملی توسعه هوش مصنوعی نیزبه دلیل اشکالات  طر
و ابهامات از سوی شورای نگهبان به مجلس بازگشت. 
ح پشتیبانی و رفع موانع تولید  وی با اشاره به بررسی طر
ح نیز  کشاورزی در شورای نگهبان بیان داشت: این طر
با برخی ایرادات و ابهامات مواجه شد، در کنار ایرادات 
شورای نگهبان هیات عالی نظارت نیز ایراداتی را نیز 
داشت که به مجلس ارسال خواهد شد. طحان‌نظیف 
با اشاره به بررسی شش اساسنامه در شورای نگهبان، 
گفت: اساسنامه سازمان امور اجتماعی کشور و اصلاح 
اساسنامه صندوق ضمانت سپرده‌ها تایید شد. وی 
اضافه کرد: اصلاح اساسنامه صندوق ضمانت سپرده‌ها 
هم مورد بررسی قرار گرفت اما همچنان ابهام شورا در بند 
۷ به قوت خود باقی است. همچنین اساسنامه شرکت 
مدیریت دارایی‌های شبکه بانکی در شورای نگهبان 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت که با توجه به اصلاحات به 
ع و قانون اساسی شناخته  عمل آمده مغایر با موازین شر
انتخابات  آغاز فرایند پیش‌ثبت‌نام  نشد. وی درباره 
میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی، اعلام کرد: ۳۰۹ 
نفر در پنج حوزه برای انتخابات میاندوره‌ای مجلس 
کردند، در مرحله اولیه شورای نگهبان  پیش‌ثبت‌نام 
ورودی به بررسی‌ها ندارد بلکه در دستگاه‌های مختلف 
اقداماتی را انجام داده و اطلاع‌رسانی می‌کند. سازمان 
ثبت احوال بحث تابعیت‌ها و سن را بررسی کرده و نتیجه 
را در سامانه ثبت می‌کند. وزارت علوم مدارک تحصیلی را 
بررسی کرده و نتیجه را به ثبت می‌رساند. دادستان کل 
نسبت به محکومیت‌های قضایی ورود کرده و اظهارنظر 
می‌کند. در مرحله پیش‌ثبت‌نام‌ها این دستگاه‌ها پاسخ 
را به داوطلب از طریق سامانه اعلام می‌کنند. سخنگوی 
شورای نگهبان ادامه داد: انتخابات میاندوره‌ای مجلس 
، آذرشهر و اسکو، بندرانزلی،  در حوزه‌های انتخابیه تبریز
نقده و اشنویه، بستان‌آباد و بندرعباس، قشم و ابوموسی 
مصوبه  درباره  طحان‌نظیف  شد.  خواهد  برگزار  هم 
ح اصلاح قانون نحوه  مجلس درباره مهریه، افزود: طر
اجرای محکومیت‌های مالی هنوز به دست ما نرسیده 
است، البته پیام‌های زیادی درخصوص این مصوبه 
دریافت کرده‌ایم، در این راستا به اطلاع مردم می‌رسانم 
ح هنوز در مجلس نهایی نشده است. هنوز  که این طر
ح در مجلس نهایی نشده است  برخی از موادی این طر
کمیسیون مجلس ارجاع داده   و برخی از مواد آن به 

شده است. 
ح ساماندهی اعتراضات    طر

وی درباره روند رسیدگی به طرح ساماندهی اعتراضات 
و تجمعات عنوان کرد: این موضوع زمان زیادی است که 
در مجلس در حال بررسی است، در کمیسیون مجلس 
ح از مجلس دهم در این زمینه وجود دارد و یک  یک طر
لایحه نیز در مجلس یازدهم در این زمینه به مجلس 
ارائه شده است. سخنگوی شورای نگهبان اظهارداشت: 
بررسی این موضوع در کمیسیون مربوطه نهایی شده 
گر مجلس در بررسی  و در دستور کار صحن قرار دارد. ا
این موضوع تسریع داشته باشد، شورای نگهبان نیز 
در بررسی آن تسریع خواهد کرد. اما این هیات رئیسه 
مجلس است که باید تصمیم بگیرد که این موضوع چه 
زمانی در دستور کار قرار بگیرد. طحان‌نظیف در ادامه 
در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا شورای نگهبان در 
بررسی بودجه و مصوبات اقتصادی مجلس آثار اجتماعی 
و معیشتی آن را نیز مورد توجه قرار می‌دهد یا صرفا متکی 
ع و قانون اساسی است، بیان کرد: ما این دو  بر مبنای شر
ع و  موضوع را از یکدیگر جدا نمی‌دانیم یعنی مبانی شر
قانون اساسی و آثار اجتماعی و معیشتی مصوبات را در 
گر آثار اجتماعی و معیشتی  یک چارچوب می‌بینیم. ا
مصوبه‌ای مورد توجه قرار می‌گیرد از این جهت مغایرت 
ع بررسی می‌شود. ما در قانون  آن با قانون اساسی و شر
اساسی اصول متعددی در این زمینه داریم به عنوان 
مثال پی‌ریزی اقتصاد صحیح و عادلانه. باید توجه داشت 
در وهله اول دولت و سپس مجلس باید به این موضوعات 
توجه داشته باشد. شورای نگهبان نیز در اظهارنظر خود 
ع را لحاظ می‌کند. وی درباره  اصول قانون اساسی و شر
رویکرد شورای نگهبان درباره اختلاف مجلس و دولت در 
میزان افزایش حقوق در بودجه ۱۴۰۵ گفت: رویکرد شورای 
نگهبان در بررسی لایحه بودجه این است که متوجه ایراد 
اصل ۷۵ نشود. یعنی بار مالی نداشته باشد. آنچه که برای 
ما در بودجه مهم است این بوده که سقف بودجه تغییر 
کله بودجه در  نکند یا درآمدها و هزینه‌ها تراز باشند. شا
گر این موارد را هم مجلس  مجلس نباید درهم بریزد. ا
رعایت کند این اختیار را دارد تغییراتی را که می‌خواهد در 

بودجه داشته باشد. 
در بحث افزایش حقوق‌ها نیز اینگونه بوده و دولت 
گر  ا داشته‌اند.  نظر  تبادل  زمینه  این  در  مجلس  و 
گفتم رعایت شود نه‌تنها ما با  که بنده  این چارچوبی 
افزایش حقوق‌ها مخالفتی نداریم، بلکه موافق هستیم. 
گفت:  طحان نظیف درباره برگزاری تجمعات قانونی 
کید کردند اعتراض  همانطور که رهبر معظم انقلاب تا
از اغتشاش جداست. اصل ۲۷ قانون اساسی برگزاری 
اجتماعات و راهپیمایی‌ها را با قیود و چارچوبی معین 
مجاز دانسته است از جمله اینکه در آن حمل سلاح 
چندین  و  نباشد  اسلامی  مبانی  مخل  نشود،  انجام 
. در اجرای اصل ۲۷ قانون اساسی قانون  مورد دیگر
گر مجلس بخواهد همانطور که  عادی وجود دارد. اما ا
اشاره کردم قانون جدید در این زمینه تصویب کند حق 
 مجلس است و ما نیز در شورای نگهبان آن را بررسی 

خواهیم کرد.

آرمان ملی- حمید شجاعی: نارضایتی‌های اقتصادی 
در جامعه فزون یافته و چندی است که خود را در قالب 
اعتراضات خیابانی نشان داده است؛ مردمی که از گرانی‌های 
لجام گسیخته به ستوه آمده‌اند و دیگر صبرشان به سر آمده 
است. کافی است نگاهی به قیمت کالاهای اساسی تا سایر 
که بعضا 2 تا چند برابر قیمت سابق افزایش قیمت  اقلام 
داشته‌اند، بیندازیم تا ببینیم  این شرایط چه میزان گذران 
زندگی را بر مردم سخت، معیشت‌شان را بغرنج و سفره‌شان 
را کوچک کرده است. همین دست اتفاقات باعث می‌شود 
کم‌کم اعتماد و امید خود را نسبت به اصلاح  که جامعه 
شرایط و رفتن از شرایط موجود به سمت وضع مطلوب از 
دست بدهد و افق روشنی را تصور نکند. شاید بهتر این بود 
که دولت در شرایط حاضر به سمت آزادسازی قیمت‌ها، 
برداشتن ارز ترجیحی و مهم‌تر از آن افزایش 3 تا 50 درصدی 
قیمت کالاها نمی‌رفت که همین مساله به جرقه‌ای برای 
اعتراضات سراسری بدل نشود. البته نفس این اقدام دولت 
درست و صحیح است و خیلی پیش از این‌ها این دولت 
یا دولت‌های پیشین باید به سمت اصلاحات اقتصادی، 
برداشتن ارزترجیحی و آزادسازی قیمت‌ها می‌رفتند. البته 
نه اینکه صرفا بدون برنامه و استراتژی این اقدام را در دستور 
کار می‌گرفتند بلکه با برنامه‌های مدون و مشخص و به 
نحوی که فشاری به جامعه وارد نشود باید بدین سمت و 
گر این اقدامات باعث بروز  سو حرکت می‌کردند. امروز نیز ا
نارضایتی‌هایی در جامعه شده است بدین خاطر است که 
ضربه‌گیرهایی برای فشار اقتصادی به مردم دیده نشده 
است و آزادسازی قیمت‌ها بدون برنامه باعث شده تا جامعه 
که  اینگونه معترض به خیابان‌ها بیاید. نکته اینجا است 
کمیت چگونه  حال با بروز اتفاقات اخیر دولت و مجموعه حا
مواجهه‌ای با این شرایط خواهد داشت و چگونه مردم را به 
این اقتناع خواهند رساند که شرایط رو به اصلاح و بهبود 
خواهد رفت تا جامعه نیز از شرایط ملتهب ایجاد شده رو 
کمیت و  به امنیت و آرامش برود. باید منتظر ماند و دید حا
دولت چه برنامه‌ای برای مواجهه درست و منطقی با اتفاقات 

اخیر جامعه خواهند داشت.

   فرصت از دست رفته
کید شد که امروز  پس از جنگ 12 روزه بسیار بر این نکته تا
فرصتی طلایی برای اتحاد، همبستگی و همگرایی میان 
کمیت و جامعه به‌وجود آمده است.  شرایطی که از پس آن  حا
می‌شد انسجام ملی به‌وجود آمده را تحکیم بخشید و تقویت 
کرد و با اقداماتی صحیح جامعه را نسبت به آینده پیش رو 
امیدوارتر ساخت. اما رویه‌های جاری به نحوی پیش رفت 
که بازهم شاهد روندهای سابق پیشاجنگ بودیم و جامعه 
نیز رویکردی مثبت و رو به جلو در جهت اصلاح چه در حوزه 
اقتصادی و... ندید و همین امر باعث شد تا مردم امیدی که 
برای اصلاح شرایط داشتند را کمرنگ‌تر ببینند. حال صحبت 
گر از این فرصت طلایی بهره برده و در جهت  اینجا است که ا
حل مشکلات مردم قدم‌هایی برداشته می‌شد و شرایط بدین 
حد بغرنج نمی‌شد، شاید امروز نیز شاهد چنین اتفاقاتی در 
جامعه نبودیم. حال اینکه امروز جامعه باید گام‌های عملی 
کمیت را برای بهبود شرایط ببیند، تا به  از سوی دولت و حا

نحوی اقناع جامعه شکل گیرد. 

   مشکل اقتصادی و غارت فروشگاه؟
شامگاه جمعه بود که دبیر شورای‌عالی امنیت ملی درباره 
اینکه اتفاقات اخیر تا چه اندازه در ادامه جنگ ۱۲ روزه است؟ 

که پس  اظهار داشت: اولا، ما در وسط جنگ هستیم چرا
خ داد،  از جنگ ۱۲ روزه ما نه آتش‌بسی کردیم و نه صلحی ر
که آتش‌بس یعنی مقرراتی وجود داشته باشد و طرفین آن  چرا
را تایید کنند. چنین چیزی رخ نداد و قطع آتشی میان طرفین 
خ داد. وقتی درون جنگ هستیم، باید الزامات آن را مورد  ر
توجه قرار دهیم. علی لاریجانی گفت: در کشوری که درون 
جنگ است، نباید بحران جدیدی به دست خودش ایجاد 
شود، پس باید توجه داشت یک عامل بیرونی آن را سامان 
می‌دهد. رژیم صهیونیستی همیشه یک روش را در جنگ 
دنبال نمی‌کند و به قول خودش یک شگفتانه‌ای را به‌وجود 
کتیک‌های خود را عوض می‌کند. در جنگ ۱۲ روزه  می‌آورد و تا
آن‌ها با یک عملیات نظامی وسیع آغاز کردند و از روز دوم و 
سوم نتانیاهو شروع کرد به گفتن اینکه »ما کارمان را انجام 
دادیم و )مردم( به خیابان بریزند«. وی توضیح داد: »تئوری 
آن این بود؛ عملیات نظامی و بعد، بحران اجتماعی. در این 
کتیک خود را عوض کردند؛ این همان جنگ  مقطع اما آن‌ها تا
است. گفتند یک بحران اجتماعی یا یک تنش تروریستی 
کنیم.  به‌وجود بیاوریم و بعد عملیات نظامی را ضمیمه 
آقای ترامپ چون ساده حرف می‌زند، این را لو داد و گفت 
خ دهد، ما عملیات  گر در این بحران اجتماعی حادثه‌ای ر ا
نظامی می‌کنیم. این همان چیزی است که نتانیاهو در سفر 
به آمریکا به او یاد داده بود«. دبیر شورای عالی امنیت ملی 
ادامه داد: »از دو سه روز گذشته این مساله رو شده است، 
یعنی اینکه بخواهند با سلاح گرم عملیات انجام دهند؛ البته 
شرایط مردم را از این گروه باید کاملا جدا کرد. این‌ها یک گروه 
شبه‌تروریستی شهری هستند. اطلاعاتی در سه چهار ماه 
گذشته آماده بود که برخی از مسئولان اسراییلی گفته بودند 
ما این بار احتیاجی به عملیات نظامی از طریق هواپیما و 
موشک نداریم، ما از ساختارهایی که در ایران ایجاد کردیم، 
برای ایجاد یک ماجرای جدید در ایران استفاده می‌کنیم«. 
لاریجانی تصریح کرد: »نکته دیگر این است که به‌خصوص 
در حوادث چند شب اخیر نمود داشت. مگر نمی‌گفتند ما 
مشکل اقتصادی داریم که ما هم قبول داریم اما کسی‌که 

مگر  نمی‌کند.  غارت  را  فروشگاه  دارد  اقتصادی  مشکل 
می‌خواستید قحطی ایجاد کنید؟ پس مساله دیگر اقتصاد 
نیست. درست است که ما مشکل اقتصادی داریم و باید آن 
‌را حل کرد اما آیا یک بحران امنیتی، مشکل اقتصادی را حل 
؟ یعنی ملت ما مشکل اقتصادی دارند و  می‌کند یا عمیق‌تر
بحران امنیتی هم سوار آن شد، یعنی نمی‌توانند کار روزمره 
خود را انجام دهند، پس این، یک سخن یا رفتار دوستانه و از 

روی مهر برای ملت ایران نیست«.

   اقتصاد؛ در دست مردم 
کرد: لاریجانی رشوه و فساد در ساختار  لاریجانی بیان 
دولتی را یکی از عامل ایجاد سرخوردگی جوانان دانست 
که نیاز به اصلاحات اساسی  کرد: باید بپذیریم  و تصریح 
داریم، پس از حل شدن این مسائل امنیتی نباید به خانه 
گر این مسائل امنیتی  اول بازگردیم، مردم امیدی ندارند که ا
حل شود، همه مشکلات حل می‌شود بلکه تصور می‌کنند 
مشکلات همچنان پابرجا خواهد ماند. امروز تحریم‌های 
داخلی مهم‌تر از تحریم خارجی است،‌ باید این بندها را از 
دست و پای مردم باز کنیم و به‌ آنها اجازه دهیم در اقتصاد 
مشارکت داشته باشند. نارسایی‌های داخلی را باید از طریق 
خود حل کرد، مساله این است که این حادثه به حل آن 
نارسایی‌ها کمکی نمی‌کند بلکه آن را به‌جایی می‌برد که دود 
آن به چشم همه ملت می‌رود. ممکن است که جوان کم 
سن و سالی بی‌دقتی کند اما خانواده‌ها به این مساله توجه 
کنند. این جور رفتارها در کشور که چه افرادی کشته شوند و 
چه افرادی از نیروهای مسلح کشته یا مجروح شوند، همه 
فرزندان خودمان هستند و برای همه آن‌ها باید گریست و 
ناراحت بود. نباید بگذاریم این صحنه‌ها به وجود بیاید اما 
وقتی امنیت یک کشور را به‌هم می‌زنند و مردم نمی‌توانند 
زندگی عادی خود را انجام دهند، نیروهای مسلح و امنیتی 
کید کرد:  مجبور هستند شرایط کشور را امن کنند. لاریجانی تا
هدف آنها این است که جامعه را از انسجام بیندازند و دو گروه 

جامعه را به جان هم بیندازند. 
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کمیت با تحولات اخیر جامعه را بررسی می‌کند »آرمان ملی« مواجهه حا

حل مشکلات اقتصادیا اقناع افکار عمومی
   علی لاریجانی: بپذیریم نیاز به اصلاحات اساسی داریم

ح کرد غلامرضا ظریفیان مطر
 یکی از آسیب‌های حکمرانی 

در ایران تعلل در تصمیم‌گیری است
اصلاح‌طلب گفت:  سیاسی  فعال  یک 
این  و  است  یکپارچه  سرزمینی  ایران 
اهمیت  تاریخ  طول  در  یکپارچگی 
با  منافاتی  امر  این  اما  داشته  حیاتی 
با  متناسب  و  چابک  تصمیم‌گیری‌های 

اقلیم‌های مختلف ندارد. 
غلامرضا ظریفیان با حمایت از سیاست 
اختیارات  افزایش  و  مرکز  از  تمرکززدایی 
استانداران، اظهار کرد: ایران کشور بزرگی 
است و به‌دلیل تنوع اقلیمی در جنوب، 
که  است  طبیعی  غرب،  و  شرق  شمال، 
سیاست‌گذاری‌ها و مدیریت‌ها باید متفاوت 

باشد. 
نظام  چابکی  مانع  شدید  تمرکزگرایی 
مناطق  از  بسیاری  و  می‌شود  حکمرانی 
با  متناسب  و  سریع  تصمیمات  نیازمند 

شرایط خود هستند. 
آسیب‌های  از  یکی  اینکه  بیان  با  وی 
حکمرانی در ایران تعلل در تصمیم‌گیری 
است، ادامه داد: رفت‌وبرگشت‌های مداوم 
تصمیمات از مرکز به پیرامون و برعکس، 
فرصت‌های طلایی را از بین می‌برد. اصل 
گذاری اختیارات به مناطق اصل درستی  وا
است اما باید توجه داشت که نظارت دولت 

مرکزی همزمان تقویت شود. 
کید کرد: نظارت باید تقویت  ظریفیان تا
شود، اما نه نظارت مچ‌گیرانه بلکه نظارتی 
که قادر به رصد، پایش و ارزیابی مداوم باشد 
گر در اعطای اختیارات به استانداران  تا ا
خ داد، به‌سرعت اصلاح شود.  انحرافی ر
همان‌گونه که در نظام‌های فدرال دنیا دیده 
گذاری اختیارات، دولت  می‌شود، در عین وا

مرکزی نقش نظارتی جدی دارد. 
وی گفت: ایران سرزمینی یکپارچه است 
و این یکپارچگی در طول تاریخ اهمیت 
با  منافاتی  امر  این  اما  داشته  حیاتی 
با  متناسب  و  چابک  تصمیم‌گیری‌های 

اقلیم‌های مختلف ندارد. 
انتقال قدرت و سرعت تصمیم‌گیری به 
مناطق باید همراه با نظارت دقیق باشد تا هر 
منطقه بتواند متناسب با شرایط خود حرکت 
کند. وی در پاسخ به پرسشی درباره انتقاد 
جریان‌های تندرو به طرح‌های دولت به‌ویژه 
در موضوع مرتبط با اختیارات استانداران، 
تصریح کرد: جریان تندرو همواره مانع‌تراشی 
کنون نیز بحث‌هایی مانند تهدید  می‌کند و ا

یکپارچگی ملی را مطرح می‌کند. 
این جریان در استان‌های مرزی مانند 
نقاط  سایر  از  بیش  کشور  غرب  و  شرق 
این موضوع را برجسته می‌کند. این فعال 
تجربه  داد:  ادامه  اصلاح‌طلب  سیاسی 
جهانی نشان می‌دهد که در عین کثرت و 
تفاوت‌های منطقه‌ای، وحدت ملی قابل 

حفظ است. 
گرایش‌های  یا  قوم‌گرایی  از  نگرانی 
جدایی‌طلبانه نباید باعث شود کار درست 
انجام نشود. ایران ظرفیت کافی و هویت 
اجازه  که  دارد  ریشه‌داری  دینی  و  ملی 
نمی‌دهد چنین نگرانی‌ها مانع اصلاحات 

ساختاری شود. 
ترس را باید کم کرد و در مقابل نظارت را 
تقویت کرد همچنین باید تعللی را که باعث 
از دست رفتن فرصت‌ها می‌شود از میان 
برداشت؛ زیرا بسیاری از تصمیم‌هایی که 
گرفته شود، وقتی منتظر  باید در مناطق 
نظر مرکز می‌ماند، زمان مؤثر خود را از دست 

می‌دهد. 
وی با اشاره به لزوم اجرای مرحله‌ای 
اختیارات  افزایش  و  مرکز  از  تمرکززدایی 
این  که  است  طبیعی  گفت:  استانداران 
تغییرات باید متناسب با شرایط هر منطقه 

باشد. 
برخی مناطق می‌توانند پایلوت باشند 
با  متناسب  اختیارات  دیگر  برخی  در  و 
موضوع  این  شود.  گذار  وا ظرفیت‌ها 
نیازمند تصمیم‌گیری هوشمندانه در سطح 

راهبردی است. 

»آرمان ملی« اظهارات اخیر وزیر خارجه را تحلیل‌ می‌کند

کره عادلانه« اعلام آمادگی تهران برای »مذا
روند  سیاسی:  وه  گر ملی-  آرمان 
و  اخیر  ماه‌های  در  سیاست‌خارجه 
آمریکا  از حمله نیروهای  به‌‎خصوص بعد 
و اسرائیل به ایران که با نام جنگ 12 روزه 
شناخته می‌شود، همچنان در فرازونشیب 
قرار دارد و اظهارات ضد و نقض از سوی 
کرات  مذا آنچه  حوزه‌  در  آمریکایی‌ها 
نهایی  پیش‌بینی‌های  می‌شود  محسوب 

را دشوار کرده است. از سوی ایران با توجه 
کشور  داخل  در  اقتصادی  فشارهای  به 
است  شده  ایجاد  تحریم‌‌ها  به‌دلیل  که 
تلاش می‌کند تا راه‌های برای لغو تحریم‌ها 
سیاست‌های  با  همچنان  ولی  کند؛  پیدا 
روبه‌رو  واشنگتن  دوهوای  و  یک‌بام 
ترامپ  رهبری  با  آمریکا  هرچند  می‌شود. 
در  بین‌المللی  قوانین  با  تضاد  در  ابتدا 

ج شد و در میانه  سال 2018 از برجام خار
به  حمله  به  دستور  سالجاری  کرات  مذا
و به‌گفته تحلیل‌گران  را داد  ایران 
میز دیپلماسی را بمب‌باران کرد ولی 
کره است و در این  بازهم به‌‌دنبال مذا
سو و در تهران همانطوری که اشاره 
کردیم، مسئولان جمهوری اسلامی 
کراتی  مذا روزنه‌های  به‌‌دنبال 
که در ادامه  هستند و همانطوری 
اشاره خواهیم کرد طرف‌های ایرانی 
خواسته‌های آمریکا را مهم‌ترین مانع 
کرات نتیجه‌گرا می‌‌دانند. باید  مذا
به این مورد هم اشاره کنیم که وزیر 
خارجه ایران روز پنجشنبه در سفری 
دوجانبه به بیروت رفت و در این سفر  
علاوه بر رایزنی و گفت‌وگو با مقام‌های 
ارشد دولت لبنان، دیدارهایی نیز با 
شخصیت‌های سیاسی و دینی این 
کشور داشت. در این مورد بیشتر 

می‌خوانید.

   تلاش‌ها برای رفع تحریم
برای  همواره  اسلامی  جمهوری 
کاهش شدت تحریم‌های اقتصادی 
سیاست‌  فضای  بهبود  به‌دنبال 
مورد  این  در  است.  خود  خارجه 
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 

در اظهاراتی به تجاوز رژیم صهیونیستی و 
آمریکا به تاسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای ایران 
در طی جنگ ۱۲ روزه اشاره کرد و اظهارکرد: 
ساختمان‌ها،  از  برخی  حملات  این  »در 
صلح‌آمیز  برنامه  تجهیزات  و  تاسیسات 
را  فناوری  اما  دید،  آسیب  ما  هسته‌ای 
برد.«  بین  از  بمباران  از طریق  نمی‌توان 
در  المنار  خبری  شبکه  با  گفت‌وگو  در  او 
همین مورد ادامه داد: »اوضاع ایران در 
کل خوب است هرچند مشکلاتی به‌خاطر 
تحریم‌ها و نقاط ضعف اقتصادی وجود دارد. 
مقام‌های رژیم صهیونیستی ادعا می‌کنند 
که نیروهای موساد )سازمان جاسوسی رژیم 
صهیونیستی( در تهران و ایران حضور داشته 
و در اغتشاشات اخیر نقش دارند. آنها قصد 
داشتند همان کاری که در ونزوئلا کردند را 
در ایران نیز انجام دهند و گمان می‌کردند 
می‌توانند ظرف سه روز ایران را وادار به 
تسلیم کنند، اما نتوانستند. ما آمادگی داریم 
شرافتمندانه  و  عادلانه  توافق  یک  برای 
اما  کنیم،  اقدام  احترام متقابل  براساس 
که آمریکایی‌ها خواستار  اطمینان نداریم 
نتانیاهو  بنیامین  باشند.  چیزی  چنین 
رویای  از  صهیونیستی  رژیم  نخست‌وزیر 
اسرائیل بزرگ خود سخن می‌گوید و همه 
کشورهای منطقه را تهدید کرد، اما با مقاومت 

سختی در لبنان و ایران روبه‌رو شد.«

آگهی مناقصهآگهی مناقصه
بانــک مرکــزي جمهــوري اســامي ايــران در نظــر دارد مناقصــه  عمومــی دو مرحلــه ای انجــام بخشــی 
از امــور رفاهــی خــود در شــهر تهــران از جملــه امــور جــاری اماکــن ورزشــی، طبــخ و توزيــع غــذا 

ــد. کلیــه مراحــل  ــت برگــزار نماي ــدارکات الکترونیکــی دول ــه شــماره فراخــوان 2004004010000032 را از طريــق ســامانه ت ب
ــق درگاه ســامانه  ــا از طري ــران و بازگشــايی پاکت ه ــه پیشــنهاد مناقصــه  گ ــا ارائ ــت اســناد مناقصــه ت ــزاری مناقصــه از درياف برگ
ــران در  ــد شــد و لازم اســت مناقصــه  گ ــه نشــانی www.setadiran.ir انجــام خواه ــت )ســتاد( ب ــدارکات الکترونیکــی دول ت
ــام در ســايت مذکــور و دريافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت شــرکت  صــورت عــدم عضويــت قبلــی، مراحــل ثبــت ن
در مناقصــه محقــق ســازند. همچنیــن مناقصه گــران بايــد دارای گواهــي تأيیــد صاحیــت خدمــات عمومــی صــادر شــده توســط 

وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی و معتبــر تــا حداقــل ســه مــاه از آخريــن مهلــت تحويــل پیشــنهاد باشــند.
ســپرده شــرکت در مناقصــه بــه مبلــغ:  67.100.000.000 ريــال به صــورت يکــی از تضامیــن منــدرج در بنــد الــف مــاده 6 

آيین نامه تضمین معامات دولتی مصوب سال 1394 با اصاحات و الحاقات بعدی.
• آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت: حداکثر تا ساعت 12 روز چهارشنبه مورخ 1404/10/24

• آخرین مهلت ارائه پیشنهاد: حداکثر تا ساعت 12 روز يکشنبه مورخ 1404/11/05
ــوار  ــران، بل ــورخ 1404/11/08  در: ته ــنبه م ــاعت 8 روز چهارش ــف و ب: س ــای ال ــایی پاکت ه ــکان بازگش ــان و م • زم

ــزی ج.ا.ا. ــک مرک ــاک 198، بان ــاد، پ میردام
ــف: تهــران، بلــوار میردامــاد، پــاک 198، ســاختمان بانــک  ــه پاکت هــای ال نشــانی دســتگاه مناقصــه  گــزار جهــت ارائ

مرکــزی، اداره دبیرخانــه مرکــزی و امــور اســناد.
شــماره تمــاس ســامانه )ســتاد( جهــت انجــام مراحــل عضویــت در ســامانه و پاســخگویی بــه ســؤالات ســامانه: 

)مرکــز تمــاس: 1456و 41934-021( )دفتــر ثبــت نــام : 88969737 و 85193768(
م الف 3808    شناسه آگهی: 2093172
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